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N y h o l m  cfortsatzx Jeg skal endvidere med 
Hensyn til den Mening, som er udtalt «afUdval- 
get, men hvortil der dog heller ikke»er knyttet 
noget Forslag angaaende den lave Gage af 1200 
Rbd., tillade mig atbenuærke, at, selv om man 
ogsaa, saaledes som den høitærede Finants- 
minister idag har antydet, vil tilføie 200 Rbd. 
for Bankrenter og Brandhjælpspenge, saaat 
det altsaa bliver 1400 Rbd., forekommer det 
mig virkelig, at denne Gage er for lav. Jeg 
troer, at det hverken eriEmbedsmaftdens eller 
Statens velforstaaede Interesse, at en Em- 
bedsmand, som skal opkræve om Aaret flere 
Gange hundrede tusinde Rbd., skal have faa 
lav en Gage, hvoraf han næppe vil kunne 
leve uden Næringssorger, især. hvis han har 
en nogenlunde talrig Familie. Det forekom- 
mer mig lidet rigtigt med Hensytrtil denne 
vigtige Classe af Embedsmænd. Jeg troer, 
det« er et meget farligt Princip, at sætte saa 
lave Gager, og jeg skulde derfor meget 
ønske, at man vilde indrømme idetmindste Nogle 
af dem, som ere i fjerde Classe, et Tillæg. 
Jeg seer vel, at der ved Alderstillæg er givet 
dem Udsigt til nogen Forbedring i deres Kaar; 
men det forekommer mig, at, hvis der alle- 

, rede under en foregaaende Sag blev fremfort 
vægtige Grunde for den Mening, at disse Al- 
derstillæg ikke ere ubetinget rigtige, da stiller 
det «sig her endnu klarere for mig,--hvor uhen- 
sigtsrnæsstge disse Alderstillæg her ville være. 
Man behøver vist ikke mere end at gjennem- 
gaae Comiteens Betænkning, og see, at af de 
12 Alderstillæg, der efter Udkastet ere tillagte 
Amtssorvalternw ville 5 tilfalde den bedst as- 
lagte Classe, som allerede har Embeder til 

er Beløb af omtrent 3000 Rbd» for at finde 
det paa det Stærkeste godtgjort, at disse Alders- 
tillæg maae i sig selv hvile paa et feilt Virtu- 
cip, og det gjøre de efter min Overbeviisning 
ogsaa. Jeg skal tillade mig end yderligere at 
godtgjøre, at, beholder man, som Udvalget har 
foreslaaet, de 6Alderstillæg for den lavest an- 
satte Classe, faa ville næsten alle de, som ere 
i denne Rubrik, faae dette Alderstillæg, da der 
kun er 83 men nu har Udvalget foreslaaet, 
at Kronborg Amtstue skulde udgjøre den niende, 
og, dersom dette tages tilfølge, er det slet ikke 
usandsynligt, at af de Embeder, som ere aller- 
lavest aflagte, nemlig Ringsted, Holbek, Trygge- 
vælde og Var-de Amtstuer, vil slet ingen eller 
idetmindste kun een faae dette Alderstillæg, og 
det vilde være meget haardt efter, min Over- 
beviisning, om disse Embeder skulde aflægges 
saa- slet; thi af de andre, som findes i denne 
Rubrik, maa jeg gjøre opmærksom paa, at Roes- 
kilde, Hifchlzoltttk og Odsherreds Amtstuer ere 
ved andre Biindtægier aflagte saaledes, at de 
i ikke ttbetydelig Grad derved faae deres 홢Ems 
bedsindtægter forøgede. Jeg skulde derfor til- 
lade mig at henlede Opmærksomheden -paa disse 
4 Amtstuer, at man for nogle af dem, for- 
saavidt man-ikke vil gaae ind paa at ophæve 
enkelte af dem, dog vilde tilstaae et virkeligt 
Tillæg, saaledes at Alderstsillægget blev, som 
jeg vilde ønske det, til en virkelig Forhoielsesaf 
Embedslønningen, at det blev til, hvad det 
burde være, og kom dem tilgode, som burde 
have det. Endnu maa jeg med Hensyn til 
S 4 tillade mig at henstille, hvad der ogsaa 
synes mig at være antydet af den høitærede 
Finantsminister, at Contoirholdets Normering 
ikke kan ansættes nøiagtigt, da det er ganske 
klart, at Amtsforvalternes Contoirhold og,For- 
retninger for Fremtiden, ved Selveiendonis 
Fremme, som vi jo Alle ønske, i hm Grad ville 


